(Vers. 29 seqq.) *Attollens autem oculos Joseph vidit Benjamin, fratrem suum ultimum, et ait: Is est frater vester minimus de quo dixeratis mihi? Et rursus, Deus, inquit, miseretur tibi, fili mi. Festinavitque quia commota fuerant viscera ejus super fratrem suum, et erumpebant lacrymæ, et introiens cubiculum flevit; rursus lota facie egressus, continuit se. Vidit Joseph Benjamin parvulum fratrem suum: mystice quoque vidit Dominus Jesus Paulum, quando lux circumfulsit eum, qui idcirco minimus dicitur, quia nondum maturans in carne lidet gerebat atatem: unde et adulescens legitur fuisse, quando lapidantium Stephanum vestimenta servabat. Flevit Joseph super Benjamin: et cæcitas Pauli, fletus est Christi. Lavat faciem suam, ut ei lumen amissum restitatur: lavit faciem suam Christus, ubi baptizatus est Paulus, per quem Dominus noster Jesus Christus a plurimis videretur.* Sequitur:

(Vers. 31 seqq.) *Et ait, ponite panes. Quibus appositis, seorsum Joseph, et seorsum fratribus, Ægyptiis quoque qui resecabantur simul seorsum (illicitum est enim Ægyptiis comedere cum eis, et profanum putant hujusmodi convivium), sederunt coram eo, primogenitus juxta primogenita sua, et minimus juxta primogenita sua, et mirabantur nimis, sumptis paribus quas ab eo acceperunt; majorque pars veniit Benjamin, ita ut in quinque partes excederet: biberantque et inebriati sunt cum eo. Solent huic ebriosi adhibere testimonio patrum, non propter illos filios Israel, sed propter Joseph, qui valde sapiens commendabatur. Sed hoc verbum et pro satietate solere poni in Scripturis, qui diligenter advertit, multis in locis invenit. Unde est illud: *Visitasti terram, et inebriasti eam, multiplicasti ditare eam* (Ps. lxxv), eo quod in laude benedictionis hoc positum est, et donum Dei commemoratur, apparet per hanc ebrietatem, satietatem significari: nam ita inebriari, ut inebriantur ebriosi, nec ipsi terræ utilis est. Sequitur:*

(Cap. XLIV. — Vers. 1, 2.) *Præcepit autem Joseph dispensatori domus suæ: Imple sacco: eorum frumento, quantum possunt capere, et pone pecuniam singulorum in summitate sacci, scyphum autem meum argenteum et pretium quod dediti tritici pone in ore sacci junioris. Factumque est ita. Movet qui sibi velit hoc factum Joseph, quod fratres suos donec eis aperiret locus esset, toties ludificavit, et tanta expectatione suspendit, quod licet tanto sit suavius, cum legitur, quanto illis sit inopinatus cum quibus agitur, tamen sapientia illius gravitate, nisi magnum aliquid isto quasi ludo significaretur, nec ab illo liere, nec ea Scriptura contineretur, in qua est tanta sanctorum auctoritas, et prophetandorum tanta intentio futurorum quam modo exsequi exponendo suscepimus. Sequitur:*

(Vers. 9 seqq.) *Apud quemcumque servorum tuorum fuerit inventum quod quaeris, moriatur, et nos servi erimus domini nostri. Qui dixit: Fiat juxta sententiam vestram. Apud quem fuerit inventum, ipse sit servus meus, vos autem eritis innoxii. Itaque festinato deponentes in terram saccos, aperuerunt singuli. Quos scrutatus incipiens a majore usque ad minimum, invenit scyphum in sacco Benjamin. Sed quid sibi vult, quod scyphus Joseph inventus est in sacco Benjamin, nisi*

quia in corpore Pauli jam doctrinæ cœlestis præfulgebat eloquium, dum esset eruditus in Legge: sed quia subiectus non erat divinæ gratiæ, intra saccum erat scyphus, doctrina intra Legem, lucerna sub mudo. Missus tamen Ananias manum posuit, marsupium solvit; marsupio soluto, argentum resplendit; et deciditibus squammis velut quibusdam sacci vinculis, soluto sacco, id est, deposito Legis velamine, adeptus est gratiæ libertatem, et revelata facie sermones Evangelii prædicavit. Sequitur:

(Vers. 13 seqq.) *At illi scissis vestibus, oneratisque rursus usinis, reversi sunt in oppidum; primusque Judas cum fratribus ingressus est ad Joseph, necdum enim de loco abierat, omnesque ante eum pariter in terram ceciderunt. Quibus ille ait: Cur sic agere voluistis? An ignoratis, quod non sit similia mei inaugurandi scientia? Cui Judas: Quid respondebimus, inquit, domino meo? vel quid loquemur? aut juste poterimus obtendere? Deus invenit iniquitatem in manibus servorum tuorum. En omnes servi sumus domini mei, et nos, et apud quem inventus est scyphus. Oraculum in corde, peregrini venerunt, tamis periculum fugiebant, frumenta quaerebant, non acceperunt, et ferri se insuper criminis objectione videbant. Inter hæc docentur ad carcerem, et post triduum educti adhuc in eadem asperitate terrentur. Jam rediit ad cor, jam culpæ memoria pulsat animum, aique inter se invicem loquuntur: Merito hæc patimur, quia peccavimus in fratrem nostrum, videntes angustiam animæ illius, cum deprecatur nos, et non eum audivimus. In his autem verbis cor Joseph recessum petiit, solvit flendo quod pietati debuit, severus ad fratres revertitur, ut cruciatus eorum animus a culpa liberaretur. Post hæc manus religatur in vinculis, dimittuntur ceteri cum frumento, et unus frater veniat, quem minimum se habere dixerat: veniente postmodum fratre vincebat mentem pietas, cum frater innocens videretur: sed permanebat in ostensione asperitas, ut fratres novii purgarentur: frumenta dantur, scyphus in sacco junioris fratris absconditur, foris post eos quaestio movetur, mittitur ut reducantur, additi in servitutem decernitur, apud quem scyphus fuisse invenus, in sacco ultimi fratris invenitur, tuæ Benjamin reducit, afflicti omnes fratres sequuntur. O tormenta misericordiæ, cruciat, et amat. Reversi igitur, in terra cum lacrymis prostrati veniam postulant: memores enim quid de illo patri promiserant, mœrorum intolerabili tabescebant; tunc se ultra cohibere non valens, pietas elausa proripit in medium, et exussit caritatis lacrymas de vultu serenitatis. De terrore est asperitas, quæ apparebat, et non erat, quia misericordia erat, sed non apparbat. Sic vir sanctus facinus fratrum et dimisit et vindicavit, sic ore clementiam remittit, ut delinquentibus fratribus nec sine ultione plus extiteret, nec sine pietate districtus. Sequitur:*